千司発第３２６号
令和５年（2023年）１１月１０日

令和５年度司法書士試験合格者 各位

会     長 君野 大進

企 画 部 長 荒川 秀一

新人研修・特別研修委員長 小 方 真

令和５年度 第４２回千葉司法書士会新人研修会（前期）のご案内

司法書士試験合格おめでとうございます。心よりお慶び申し上げます。

さて、千葉司法書士会では、毎年、司法書士試験合格者の皆さんを対象として、新人研修会を開催

しています。本研修会は、例年、中央新人研修、ブロック新人研修、特別研修などこれから始まる一

連の新人研修会の前に開催することで、予め合格者の皆さんに相互の連携を図っていただき、これか

ら開催される一連の研修会を受講するにあたっての一助になればとの思いで開催してまいりました。

近年は新型コロナウイルス感染症の影響により、中央新人研修、関東ブロック新人研修ともにｅラ

ーニングを中心として行うことが予定されており、本研修が、同期合格の皆さんが実際に顔を合わせ

る貴重な機会になればと願っております。

つきましては、今年も下記のとおり第４２回千葉司法書士会新人研修会を行いますので、奮ってご

参加下さい。

なお会場入口でのアルコール消毒にご協力下さい。マスクの着用は、各自の判断に委ねることとさ

せていただきます。また、発熱等体調に疑いがある場合には、受講をお断りする場合がありますので

お気をつけ下さい。

さらに、感染拡大の状況によっては、やむを得ず本研修会を中止とさせていただくこともございま

すことを予めご了承ください。

記

  １ 日 時  令和５年１１月２５日（土）午前９時３０分から午後５時まで

            （受付開始：午前９時～）

２ 場 所 千葉司法書士会館４階（千葉市美浜区幸町２－２－１）※裏面地図参照

３ 内 容 不動産登記・商業登記・後見関係・裁判関係についての講義

    ４ 参加費   無 料

５ 申 込 令和５年１１月２２日（水）までに、Googleフォームに入力して申込んで下さい。

         裏面のQRコードを読み取って、Googleフォーム申込ページに入って下さい。

            https://forms.gle/wRLsiDy4k259Cdf79

           ※ Googleフォームからの申込みが困難な方は、事務局までご連絡下さい。

６ その他 筆記用具、六法をご用意下さい。お持ちの方は名刺もご持参下さい。

昼食を希望する方には、千葉司法書士会にてお弁当（無料）をご用意します。

（希望の有無はGoogleフォームから入力できます。）

        服装の指定はありませんので、各自のご判断にお任せします。

懇親会は、研修会終了後、西千葉駅周辺にて午後５時３０分頃より開始予定です。当日ご案内しま

す。（会費：３０００円 当日徴収させていただきます。）こちらも奮ってご参加ください。

（ただし新型コロナウイルスの感染状況次第によっては中止とさせていただくことがあります。）

                        お問い合わせ先：千葉司法書士会事務局

〒261-0001千葉市美浜区幸町2-2-1
TEL:043-246-2666

（申込用Googleフォームはこちらから）

（千葉司法書士会館へのアクセス） 〒261-0001 千葉市美浜区幸町２－２－１

                        TEL:043-246-2666

     ～ 地 図 ～

〔電車の場合〕        〔お車の場合〕

JR西千葉駅から徒歩12分     国道14号線登戸４丁目交差点を木更津方面に向かって右折し、

京成西登戸駅から徒歩8分     約100ｍ先右側。（千葉興業銀行本店隣）

JR千葉みなと駅から徒歩15分   （但し駐車場はありませんので、近隣の有料駐車場をご利用

               下さい。）

                  ※ 懇親会出席の方は、電車でお越しください。